PIUS PP. VII.

CLX.

Facultas præposito et canonicis collegiatæ s. Blasij Finarii Savonensis diœcesis, ut loco cappæ magnæ nigræ, cappam magnam violaceam gestare possint.

Dilectis filiis præposito, et canonicis ecclesiæ insignis assertæ s. Blasij oppidi civitatis nuncupati Finarii Savonensis diœcesis.

Pius PP. VII.

Dilecti filii salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecistis, quod dudum vobis sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica concessimus, ut vos in choro, et aliis ecclesiasticis functionibus eadem ornamenta, quibus canonici ecclesiæ collegiatæ sanctæ Mariæ de Vineis Januensis civitatis utuntur, cappam magnam nigram, scilicet, supra rocchetum gestare libere, et licite possetis, et varetis, ac alias, prout in Nostris desuper in simili forma brevis die xv. maii anni superioris expeditis literis, quarum tenorem præsentibus, pro plena, et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus, fusius continetur. Cum autem, sicut in eadem expositione additum erat, vos dictam cappam nigram in violaceam immutare posse plurimum desideretis; Nobis propterea humiliter supplicari fecistis, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignoaremur.

§. 2. Nos igitur amplioris gratiæ, favoribus vos prosequi volentes, ac vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et

Dat. die
14 septembris
1802
anno III.

Expositio præ-
sum.

Tenor conces-
sionis.

quacumque de causa latis, si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, vobis, ac pro tempore in perpetuum existentibus præposito, et canonicis istius collegiatae insignis, ut asseritur, s. Blasii, ut loco cappæ magnæ nigræ prædictæ, quam alias vobis, ut præfertur, deferendam supra rochettum concessimus, eandem cappam magnam violaceam vulgo *di saja payonazza* cum asulis, et globulis sericis cremisini coloris, et cum pellibus armellinis coloris cineracei vulgo *color bigio* hyemali, æstivo autem tempore etiam cappam magnam cum tela serica ejusdem violacei coloris sine dictis pellibus, tam in ecclesia prædicta, quam extra eam in quibusvis processionibus, aliisque functionibus, et actibus publicis quibuscumque gestare, illisque uti libere, et licite possitis, et valeatis, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, successoresque vestros desuper a quocumque impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Derogatio contrariis

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ collegiatae ecclesie etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima quarta septembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Bull. Rom. Tom. XI, F. 68.

CLXI.

Novæ leges ad ampliandam agrorum culturam, et populi frequentiam pro agro Romano, aliisque locis ditionis pontificiæ latæ.

Dat. die
15 septembris
1802
anne III;

EDITTO

Giuseppe del titolo di s. Pietro in Vincoli prete card. Doria Pamphili della S. R. C. pro-camerlengo.

§. 1. Il vivo impegno dal quale la santità di Nostro Signore Pio pp. VII. è animata per il maggior bene de' suoi amatissimi sudditi, e per cui ha emanati tanti utili provvedimenti, lo ha indotto vieppiù ad occuparsi dell'agricoltura, poichè soltanto dal di lei ingrandimento può derivare l'abbondanza, ed il buon prezzo delle derrate, che sta tanto a cuore di Sua Santità. A tutti in fatti sono noti i molti ragguardevoli incoraggiamenti dati da Sua Beatitudine, tanto per l'avanzamento, e il favore in genere dell'agricoltura dello stato Ecclesiastico, quanto per animarla, e promoverla più particolarmente in quella parte dello stato stesso, in cui per essere essa trascurata, scorgevasi abbisognare di altri più pressanti soccorsi, ed eccitamenti. Ma sopra quest'ultimo punto, il paterno cuore del Santo Padre tanto anzioso del bene non ha saputo contentarsi delle disposizioni, e dei provvedimenti già presi: persuasa Sua Santità, che e l'agro Romano, e la parte incolta, e deserta delle circonvicine provincie, non potranno mai pervenire a quella florida coltivazione che un tempo vantavano tali campagne, se ad imitazione di quelle delle altre più lontane provincie dello stato ecclesiastico, non ritornano ad avere anch'esse dei coltivatori sempre fissi sulla faccia del fondo, ha rivolto al conseguimento di questo interessante oggetto le sue speciali cure: e dopo lunghe considerazioni, con special cedola di moto proprio segnata li 15 settembre corrente ha prescritti su di ciò gli opportuni più adattati provvedimenti, come potrà ognuno meglio rilevare dalla lettura del mede-